



Burlövs kommun

Revisorerna

Datum
2022-02-14

Till: Kommunstyrelsen
För kännedom: Kommunfullmäktige

Granskning av lokalförsörjningsprocessen

På vårt uppdrag har EY granskat ändamålsenligheten i kommunens strategiska arbete med lokalförsörjningsfrågor, samt utbildnings- och kulturnämndens långsiktiga lokalplanering.

Den sammanfattande bedömningen i rapporten är att det på såväl strategiska som operativa planet är tydliggjort hur lokalförsörjningen ska hanteras inom kommunen. Vi grundar slutsatsen på att det nyligen genomförts en översyn av lokalförsörjningsprocessen samt beslutats om såväl strategi som riktlinjer. Dessa menar vi är tydliga. I och med att styrdokumentet antogs i december 2021 är det i denna granskning inte möjligt att följa upp om de efterlevs. Det är vidare vår bedömning att lokalsamordnarnas arbetsuppgifter samt uppdrag bör förtydligas i bilagan till riktlinjerna eller annan sidoordnad dokumentation.

Vi anser att kommunstyrelsen bör tydliggöra vilka prioriteringsordningar som ska ligga till grund för den samlade lokalplanen. Detta mot bakgrund av det begränsade investeringsutrymme som är tillgängligt. Det är därtill vår bedömning att utbildnings- och kulturnämndens har tillfredsställande rutiner för att kontinuerligt upprätta en kvalitativ lokalbehovsplan. Nämndens lokalbehovsplan är enligt vår mening samstämmig med intentionerna i såväl strategin som riktlinjerna. Detta trots att den upprättades innan införandet av de nya styrdokumentet.

Vi grundar vår sammanfattande bedömning bland annat på att Kommunfullmäktige beslutade 2021-12-13 om en strategi för lokalförsörjning samt riktlinjer för lokalförsörjning. Arbetet med en lokalförsörjningsplan har initierats och planen ska beslutas om i oktober 2022. Enligt strategin och riktlinjerna ska respektive nämnd upprätta en behovsanalys kopplat till den egna verksamheten. Dessa ska innefatta demografiskt drivna förutsättningar för lokalbehovet. Vi kan konstatera att utbildnings- och kulturnämndens lokalbehovsplan tar hänsyn till demografiska och geografiska förutsättningar samt att det inom ramen för riktlinjerna inte är tydliggjort vilka lokalinvesteringar som är prioriterade.

Utifrån granskningsresultatet rekommenderar vi kommunstyrelsen att:

- ▶ I bilaga till riktlinjerna eller i sidoordnad dokumentation definiera förvaltningarnas lokalsamordnarnas uppdrag och uppgifter.
- ▶ Tydliggöra vilka prioriteringsordningar som ska styra lokalförsörjningen givet det begränsade investeringsutrymme.

Kommunrevisionen önskar ett skriftligt svar senast den 1 maj 2022.

På uppdrag av Burlövs kommuns revisorer

Tommy Andersson

Revisionens ordförande

Gunnar Rune

Revisionens vice ordförande